
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ  

 

10.01.2022 № Ш44-13-13/2 

 

г. Сургут 

Об утверждении инструкций 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных», Федеральным законом от 27.06.2006 N 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и защите информации»,  Федеральным 

законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об 

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных», приказа ФСТЭК России от 

18.02.2013 № 21 «Об утверждении состава и содержания организационных и 

технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их 

обработке и информационных системах персональных данных», на основании 

решения первичной профсоюзной организации МБОУ СОШ № 44 (протокол от 

24.12.2021 № 3), педагогического совета МБОУ СОШ № 44 (протокол от 28.12.2021 

№ 6), в целях обеспечения безопасности персональных данных, обрабатываемых в 
МБОУ СОШ № 44 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие документы:  

1.1. «Должностная инструкция ответственного за организацию обработки 

персональных данных в МБОУ СОШ № 44» (приложение 1 к приказу); 

1.2. «Инструкция о порядке проведения разбирательств по фактам 

несоблюдения условий хранения носителей персональных данных, использования 

средств защиты информации в информационных системах персональных данных в 

МБОУ СОШ № 44» (приложение 2 к приказу); 

1.3. «Инструкция о порядке резервирования и восстановления 

работоспособности технических средств и программного обеспечения, баз данных и 

средств защиты информации в информационных системах» (приложение 3 к 

приказу); 

1.4. «Инструкцию по организации антивирусной защиты в информационных 

системах персональных данных» (приложение 4 к приказу); 

1.5. «Инструкция по организации парольной защиты в информационных 

системах персональных данных» (приложение 5 к приказу); 

1.6. «Инструкция по учету машинных носителей и мобильных технических 

средств, предназначенных для работы в информационных системах» (приложение 6 

к приказу); 



1.7. «Инструкция пользователя по обеспечению безопасности при 

возникновении нештатных ситуаций в информационных системах» (приложение 7 к 

приказу); 

1.8. «Инструкция работников, допущенных к обработке конфиденциальной 

информации» (приложение 8 к приказу).  

2. Бурухиной Е.В., заместителю директора по УВР, ознакомить под роспись 

работников с настоящим приказом.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

И. о. директора  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3CB00EA9B1D068BB5F73B8EB497191A7794F2D32 
Владелец: 
 Гуляев  Сергей Александрович 
Действителен: 01.12.2021 с по 01.03.2023 

С.А. Гуляев 

 

                                                                                          

                                                                                          

 

 

                                                                                          

 


